
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10. 12.2020 №  784

п. Чегдомын

О приостановлении действия Потдельных положений постановления 
администрации Верхнебуреинского муниципального района от 11.12.2019 
№ 730 «Об утверждении порядка предоставления организациям субсидий на 
компенсацию убытков, связанных с применением регулируемых цен 
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению на территории 
Верхнебуреинского муниципального района»

В целях приведения муниципальных нормативных правовые актов 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края в соответствие с законодательством Российской Федерации, 
Хабаровского края, руководствуясь ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 31.10.2007 № 150 
«О наделении органов местного самоуправления Хабаровского края 
государственными полномочиями Хабаровского края по компенсации 
организациям убытков, связанных с применением регулируемых цен 
(тарифов) на тепловую энергию, поставляемую населению», администрация 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приостановить до 01 июля 2021 г. действие подпункта 3.1.1. 
Порядка предоставления организациям субсидий на компенсацию убытков, 
связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на тепловую 
энергию, поставляемую населению на территории Верхнебуреинского 
муниципального района, утвержденного постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района от 11.12.2019 № 730:

«Расчет фактической суммы компенсации организациям убытков от 
применения регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению для отопления, производится за период:

- начинающийся со дня, следующего за днем окончания 5-дневного 
периода, в течение которого среднесуточная температура наружного 
воздуха ниже 8 градусов Цельсия, но не ранее дня начала отопительного 
периода, устанавливаемого уполномоченным органом;

- заканчивающийся днем, следующим за днем окончания 5-дневного 
периода, в течение которого среднесуточная температура наружного 
воздуха выше 8 градусов Цельсия, но не позднее дня окончания 
отсфдтзд^фю периода, устанавливаемого уполномоченным органом».

П.А

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2020 г. Зак.51 Тир. 1000 экз.



2

2. Установить, что до 01 июля 2021 г.:
Расчет фактической суммы компенсации организациям убытков от 

применения регулируемых цен (тарифов) на тепловую энергию, 
поставляемую населению для отопления, производится в соответствии с 
Порядком предоставления организациям субсидий на компенсацию 
убытков, связанных с применением регулируемых цен (тарифов) на 
тепловую энергию, поставляемую населению на территории 
Верхнебуреинского муниципального района, утвержденным 
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального 
района от 11.12.2019 № 730, за период не ранее дня начала отопительного 
периода и не позднее дня окончания отопительного периода, 
устанавливаемых уполномоченным органом.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района Крупевского А.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 г.

Г лава района А.М.Маслов

\


